令和２年９月２６日

各郡市理事長　各位
大阪府空手道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　 長　 西 川 吉 重
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　理 事 長  高 橋　和 夫

書類審査会のご案内
《　令和２年度 第2回全空連公認段位（初段～３段）　》
平素は当連盟にご協力を賜り誠にありがとうございます。さて、下記の要領にて第２回全空連公認段位（初段～３段）の審査会を実施します。関係各位に周知徹底の程よろしくお願い致します。
形式は第１回と同様に書類審査で行います。対象は小学生４年以上、中学生、高校生と一般です。
記
　　　　受付期間　：令和２年１０月１日（木）～１０月２８日（水）
　　　　書類審査日：令和２年１１月８日（日）

審査対象　：初段～二段（小学生４年以上、中学生、高校生、一般）、三段（高校生、一般）
審査料　　：￥３，０００－（初～３段位まで同額。例年額から２０００円割引しています）
登録料　　：少年初段（小中学生）　￥　７，０００－

少年２段（小中学生）　￥　８，０００－
初段（高校、一般）　　￥１０，０００－
２段（高校、一般）　　￥１１，０００－
３段（高校、一般）　　￥１２，０００－
申請方法　：申請書類、及び審査料＋登録料を各郡市事務局が取りまとめのうえ、下記宛に
提出すること。

＜郵送先＞＜Excelデータ提出先＞

〒631-0011　奈良市押熊町2185-6

大阪府空手道連盟 事務局　桑本知幸

申込名簿送付先　ciao-kuwamoto@ab.auone-net.jp

　（振込銀行）りそな銀行　長瀬支店　普通預金　１４４８２３８　大阪府空手道連盟

＊　審査料の振込受領書（写し）を添付してください。
　　　提出書類　：免状コピー（ただし公認級、公認段が全空連会員証に記載されていれば提出不要）
個人受審申請書、受審者名簿、受審料計算表の書類。
公認三段位は第一指定形から１つ選択し、その特徴を400字以内にまとめたレポート。
推薦書の提出は必要ありません。
返信用封筒（受審者の住所氏名を書き84円切手を貼った長３形封筒）
受審者名簿、受審料計算表はメールでも送ってください。
　　　　　　申請書類は全て郵送もして下さい。
申込締切日：令和２年１０月２８日（水）必着のこと
　【各郡市事務局で一括して府連事務局に申し込んでください。個人での申し込みは一切受け付けません】
＜今回の緩和事項＞

１．公認初段位の認定（実技試験の免除）

1）公認１級取得者は、所属道場の推薦により申請することができる。

2）高等学校及び大学の部活動部員で公認１級取得者又は１年間以上の活動実績のある者は、部活動
の顧問または監督の推薦により申請することができる。

２．公認２段位の認定（実技試験の免除）

1）公認初段位取得後１年以上経過した者は、所属道場及び高等学校・大学の部活動の顧問または監
督の推薦により申請することができる。

３．公認３段位の認定（実技試験の免除）

1）公認２段位取得後１年以上経過した者で、所属道場及び高等学校・大学の部活動の顧問または監
督がその実績を認めたものを推薦により申請することができる。

2）受審希望者は、空手道第一指定形から１つを選びその特徴を400字以内にまとめたレポートを提
出する。
※受講資格
①少年初段は小学校４年生以上が対象
②少年初段：満15歳未満又は義務教育を未修了で、公認1級を取得した者

③少年２段：満15歳未満又は義務教育を未修了で、公認少年初段取得後1年以上の者
④初段：満15歳以上で義務教育を修了し、公認1級を取得した者
⑤２段：満15歳以上で義務教育を修了し、公認初段取得後1年以上の者
　　　　少年初段は不可です。段位移行申請を行ってください。
⑥３段：満18歳以上かつ公認2段取得後1年以上の者
　　　　少年２段は不可です。段位移行申請を行ってください。
※段審査の受審基準の経過年数は、当該経過年数の満了日の30日前から認める。

- 2 -